МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]09
	»
	[bookmark: mm]02
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]982

О внесении изменения в постановление
Администрации города от 04.09.2015
№ 6195 «Об утверждении порядка замены
жилых помещений инвалидам, семьям,
имеющим детей-инвалидов, являющихся
нанимателями жилых помещений
по договорам социального найма
муниципального жилищного фонда»

В соответствии с ч.4 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отно-                   шений в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», распоряжением                   Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента                       Администрации города»:
1. Внести в постановление Администрации города от 04.09.2015 № 6195           «Об утверждении порядка замены жилых помещений инвалидам, семьям, имеющим детей-инвалидов, являющихся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда» изменение, изложив пункт 1 приложения к постановлению в следующей редакции:
«1. Инвалиды, семьи, имеющие детей-инвалидов, являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма муниципального                     жилищного фонда, подают в управление учёта и распределения жилья (далее – управление) следующие документы:
- заявление о невозможности проживания в занимаемом жилом помещении и его замене по форме согласно приложению 1 к настоящему порядку;
- согласие проживающих совместно с заявителем членов его семьи,                                 в том числе временно отсутствующих членов его семьи, на замену жилого помещения;
- документы, удостоверяющие личность, на всех граждан, проживающих                     в жилом помещении;
- свидетельство о регистрации (расторжении) брака;
- документы, подтверждающие наличие инвалидности;
- индивидуальная программа реабилитации или абилитации инвалида,                  ребенка-инвалида – при наличии».
2. Управлению по связям с общественностью и средствами массовой информации опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Кривцова Н.Н.

Глава города                                                                                         В.Н. Шувалов